РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН
         КАЕНСАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
       ПОСЕЛЕНИЯ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422121, с.Каенсар, ул. Молодежная ,2
тел.: 3-45-24, факс: 3-45-24
e-mail: Kaen.kuk@tatar.ru

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ
                     РАЙОНЫ КАЕНСАР
                        АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
422121, с.Каенсар., Молодежная., 2
тел.: 3-45-24, факс: 3-45-24
e-mail: kaen.kuk@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 6 »  апреля 2017г.							                       № 3
Об установлении на территории
 Каенсарского сельского поселения
противопожарного режима

	Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан   №212 от 03 апреля 2017г. «Об установлении на территории Республики Татарстан особого противопожарного режима», а также в в связи с повышением уровня пожарной опасности в весеннее-летний период постановляю:
1.Установить с 25 апреля  по 15 мая 2017 года на территории муниципального  образования «Каенсарское сельское поселение» Кукморского муниципального района особый противопожарный режим.

2.В период действия особого противопожарного режима запретить:
Сжигание  сухой  травы  и  мусора;

3. Руководителям учреждений, расположенных на территории поселения рекомендовать:
   принять меры по очистке территории от сухой  травы и мусора на подведомственных  территориях;
 проверять   исправность всего имеющегося противопожарного инвентаря,   дополнить  недостающим инвентарем имеющиеся противопожарные щиты, выполнять все предписания данные инспектором Кукморской пожарной части в срок.

4. Аскаровой Р.Р.,Ганиевой В.Р. Шайдуллиной С.Ф. провести работу по агитации и пропаганде мер пожарной безопасности среди населения путем подворового обхода. В летний период и в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды рекомендовать населению не топить бани, печи, кухонные очаги, не разводить костров на черте населенных пунктов, на территории хозяйства установить емкости с водой

5.Настоящее постановление обнародовать путем размещения на специальных информационных стендах Каенсарского сельского поселения и на сайте Кукморского муниципального района (www.kukmor.tatarstan.ru).

Глава Каенсарского
сельского поселения                                                И.А.Мифтахов
                                                                                                         Приложение к постановлению
Главы  Каенсарского сельского
поселения
 								   от «12»  декабря 2015г. № 13

Перечень объектов, вблизи которых запрещено использование пиротехнических изделий в период действия особого противопожарного режима

         Объекты жилищно-коммунального хозяйства:
жилой фонд, гостиницы, общежития, организации, предназначенные для технического обслуживания и  ремонта объектов жилищно-комунального хозяйства, объекты газо-, тепло-и электроснабжения населения.
	Объекты сельского хозяйства:
хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы);
фермы птицеводческие;
тепличные и парниковые хозяйства;
хранилища фруктов, овощей, картофеля, зерна;
предприятия и цеха по переработке мяса, молока, производству хлеба и хлебобулочных изделий;
склады для хранения ядохимикатов и минеральных удобрений;
производства по обработке и протравлению семян;
склады сжиженного аммиака;
цеха по приготовлению кормов, включая использование пищевых отходов;
гаражи и парки по ремонту, технологическому обслуживанию и хранению грузовых автомобилей и сельскохозяйственной техники;
материальные склады.
Объекты с массовым пребыванием людей:
административные здания органов местного самоуправления, объекты культуры, спорта, образования, социального обслуживания, здравоохранения, торгово-развлекательные и офисные центры.